CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1821/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer  após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a secretaria de Transito Transporte e Mobilidade Urbana,  a possibilidade de estar
implantando dois quebra molas na Avenida Minas Gerais, na altura do numero 850, Bairro
Ouro Verde, sendo um de cada lado da citada avenida.

Tal solicitação se dá devido ao grande fluxo de veiculos no local e muitos deles so
transitam em alta velocidade, neste perimetro, existe comércios, igreja e esta bem proximo
ao CEM Hermenegildo Marques Veloso,  onde o trânsito de alunos é grande na entrada e
saída da escola.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 10 de maio de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO_____15___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 10/05/2022

		2022-05-16T09:30:30-0300

		2022-05-16T09:30:34-0300